
                                                                                                                                                                                                              
                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

    
 

 

  

 

                                                  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

08.08.2025                                                                                                         № 197 
 

 

 

Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений г. Улан-Удэ 

 

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 28 Устава городского округа «Город Улан-Удэ», решением 

Улан-Удэнского городского Совета депутатов от 25.08.2011 № 465-35 «Об 

утверждении Порядка принятия решений об установлении (изменении) цен 

(тарифов), регулируемых органами местного самоуправления г. Улан-Удэ»,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Установить предельные максимальные тарифы на платные услуги 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений г. Улан-Удэ в 

следующих размерах: 

1.1. Дополнительные образовательные услуги: 

 групповые занятия - 150 руб. с человека за занятие; 

 индивидуальные занятия - 400 руб. с человека за занятие; 

 мелкогрупповые занятия (в группах до 6 человек) - 300 руб. с 

человека за занятие. 

1.2. Подготовка к школе - 185 руб. с человека за занятие. 

1.3. Услуги плавательного бассейна: 

 групповые занятия - 170 руб. с человека за занятие; 

 индивидуальные занятия - 550 руб. с человека за занятие. 

1.4. Организация пребывания в группе продленного дня (для учащихся 

младших классов) - 150 руб. с человека за час. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации г. Улан-

Удэ: 

 от 13.08.2020 № 190 «Об установлении предельных максимальных 

тарифов на платные услуги муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений г. Улан-Удэ»; 

 от 24.08.2023 № 217 «О внесении изменений в постановление 

Администрации г. Улан-Удэ от 13.08.2020 № 190 «Об установлении предельных 

 
БУРЯАД УЛАС 

УЛААН-YДЭ ХОТЫН 

ЗАХИРГААН 
 

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Г. УЛАН-УДЭ 
 



максимальных тарифов на платные услуги муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений г. Улан-Удэ»; 

 от 30.08.2024 № 231 «О внесении изменений в постановление 

Администрации г. Улан-Удэ от 13.08.2020 № 190 «Об установлении предельных 

максимальных тарифов на платные услуги муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений г. Улан-Удэ». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Сайт 

правовой информации города Улан-Удэ» https://ulan-ude-doc.ru/. 

4. Настоящее постановление вступает в силу 1 сентября 2025 года. 

 

 

 

 

 

 

И.о. мэра г. Улан-Удэ                                 О.Г. Екимовский 

 

 

https://ulan-ude-doc.ru/

